
DECRETO N° 2739

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”

01 DIC 2021

VISTO:

Lo actuado en el expediente N° 02001-0058138-2 del registro del Sistema de Información de
Expedientes - Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos y los acuerdos prestados por la
Asamblea Legislativa mediante las Resoluciones Nros. 949, 950, 951, 952, 953, 954 y 955 de fecha
25  de  Noviembre  de  2.021,  para  la  designación  de  Jueces  del  Poder  Judicial  en  las
Circunscripciones Judiciales Nros. 1, 2 y 5 de conformidad a la propuesta formulada por el Poder
Ejecutivo a través del Mensaje Nro. 4960;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Desígnanse los Jueces del Poder Judicial que a continuación se detallan:

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE SANTA FE

Distrito Judicial N° 1

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO LABORAL - 1RA NOMINACION

- Dr. JORGE RAÚL CANDIOTI (Clase 1986 - M.I. 32.029.768)

JUEZA DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO LABORAL - 4TA. NOMINACIÓN

- Dra. MARÍA VICTORIA ACOSTA (Clase 1968 M.I. 20.426.937)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 2

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE ROSARIO

Distrito Judicial N° 2

JUEZA  DEL  TRIBUNAL  COLEGIADO  DE  RESPONSABILIDAD  EXTRACONTRACTUAL  -  1RA.
NOMINACIÓN

- Dra. LUCIANA PAULA MARTINEZ (Clase 1976 – M.I. 24.980.598)



TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

Circuito Judicial N° 33

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE CIRCUITO

- Dr. SEBASTIÁN JOSÉ RUPIL (Clase 1978 – M.I. 26.700.285)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 5

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE RAFAELA

JUECES DE LA CÁMARA DE APELACIÓN EN LO CIVIL, COMERCIAL Y LABORAL - SALA II

- Dra. MARIA JOSÉ ALVAREZ TREMEA (Clase 1974 - M.I. 24.066.441)

- Dr. DUILIO MAXIMILIANO HAIL (Clase 1976 - M.I. 25.289.116)

- Dr. PABLO RICARDO LORENZETTI (Clase 1983 - M.I. 30.616.968)

ARTÍCULO 2.- Regístrese, comuníquese y archívese.

PEROTTI

Dr. Roberto Sukerman

22414


